Российская Федерация
Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    24.07.2018     		                  г. Назарово	                                № 946-п

О проведении  конкурса на лучшее название
физкультурно-спортивного центра в г. Назарово

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях привлечения граждан к активному участию в общественной жизни города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 01.08.2018 по 15.08.2018 конкурс на лучшее название  физкультурно-спортивного центра г. Назарово.
2. Утвердить положение о порядке организации и проведения открытого городского конкурса на лучшее название физкультурно-спортивного центра г. Назарово (приложение 1).
3. Утвердить состав экспертной комиссии по отбору лучшего названия физкультурно-спортивного центра в г. Назарово.
4. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации г. Назарово.
5. Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города  по социально-экономическим вопросам                          С. И. Куриловича.

Глава города                                                                            С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению администрации города
 от 24.07.2018 №946-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса на лучшее название
 физкультурно-спортивного центра
г. Назарово

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение (далее – Положение) определяет общий порядок организации и проведения Конкурса на лучшее название для физкультурно-спортивного центра, который будет располагаться в городе Назарово по адресу:     8 микрорайон 13 «г».
1.2. Конкурс проводится отделом спорта и молодежной политики администрации города Назарово.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель конкурса – разработка и определение лучшего  названия физкультурно-спортивного центра.
2.2. Задачи конкурса: привлечение жителей к участию в общественной жизни города Назарово; популяризация физической культуры и спорта; повышение интереса населения к спортивным мероприятиям.

3. Сроки проведения конкурса
3.1. Конкурс проводится в один этап: с 01.08.2018 по 15.08.2018 года – предоставление конкурсных материалов в экспертную комиссию.

4. Условия проведения конкурса
4.1. Участниками конкурса могут быть все желающие без ограничения возраста.
4.2. Участники конкурса могут представить любое количество вариантов  названия, каждый вариант должен быть аргументирован с точки зрения логической оправданности принятого решения.
4.3. Названия, не отвечающие требованиям конкурса, не допускаются к участию в конкурсе.
4.4. Участие в конкурсе означает согласие участника на передачу исключительного права на использование представленного им варианта названия организаторам конкурса в случае победы в конкурсе.
4.5. Информация о физкультурно-спортивном центре размещается на официальном сайте администрации города Назарово в разделе «Отдел спорта и молодежной политики» goradm@admg.sibmediafon.ru.
4.6. Руководство конкурсом и подведение итогов конкурса осуществляет экспертная комиссия. (Приложение №1).

5. Требование к разработке названия
5.1. Название должно соответствовать спортивному духу, отражать его уникальность и значимость для развития спорта в городе Назарово.
5.2. Название должно быть креативным, оригинальным, запоминающимся.
5.3. Название должно содержать не более двух слов или аббревиатуры, возможно использование составных слов.
5.4. Исключаются слова на иностранных языках, приветствуется тематика города Назарово.

6. Порядок предоставления и рассмотрения конкурсных материалов
6.1. Материалы на конкурс оформляются в виде заявки (приложение настоящему Положению) и направляются
· в печатном виде (на листах формата А4) по адресу: г. Назарово, ул.К.Маркса,19/1, Администрация города «Отдел спорта и молодежной политики» каб. 106 Пн-Пт с 8.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00;
· в электронном виде материалы отправляются с темой «Конкурс название спортивного центра» в формате «Word» на e-mail:
stmp_nazarovo@mail.ru. Справки по тел: 5-10-80, 5-10-93. Контактное лицо: Стариков Лев Борисович.
6.2. Материалы, представленные на конкурс, не рецензируются и авторам не возвращаются.

7. Подведение итогов
7.1. Лучшее название физкультурно-спортивного центра определяется конкурсной комиссией по следующим критериям:
· Выразительность и глубина.
· Лёгкость восприятия.
· Оригинальность, привлекательность, лаконичность.
· Креативность.
· Актуальность, объективность и достоверность информации.
· Соблюдение этики.
· Единство формы и содержания, языковая культура автора.
7.2. В случае если победителем станет название предложенное несколькими участниками победа присуждается автору приславшему свой вариант раньше других.
7.3. Автор лучшего названия – победитель конкурса, награждается грамотой отдела спорта и молодежной политики администрации города Назарово и абонементом на полугодовое посещение фитнес зала физкультурно-спортивного центра г. Назарово.
7.4. Лучшее название станет  названием физкультурно-спортивного центра.
7.5. Информация о победителе конкурса будет размещена на официальном сайте города Назарово и опубликована в средствах массовой информации.

Приложение
к Положению о проведении  конкурса на лучшее название
 физкультурно-спортивного центра
г.Назарово

Заявка
конкурс на лучшее название
спортивного комплекса в городе Назарово

	ФИО автора работы

	место работы/учёбы автора;

	Контактные данные автора

	мобильный телефон,

	домашний/рабочий телефон,

	адрес электронной почты

	адрес места жительства с индексом

	Варианты названия и обоснование

	№ п.п.
	Вариант названия СК
	Логическое обоснование

	1.

	2.

	3.

	…

Даю согласие на передачу исключительного права на использование представленного(ых) варианта(ов) названия организаторам конкурса.

Участник конкурса 		________________ /__________________/
	Подпись                                   Фамилия И.О.

СОСТАВ
экспертной комиссии
по определению лучшего названия
физкультурно-спортивного центра
Назарово

Курилович С.И.               - председатель,
первый заместитель главы  города по социально-экономическим вопросам;

Стариков Л.Б.                  - заместитель председателя,
  начальник отдела спорта и  молодежной политики администрации города;

Зайцева Т.В.                      -  секретарь, специалист I категории отдела спорта и молодежной политики.

Члены экспертной комиссии:

Ищенко С.В.                    - начальник отдела градостроительства администрации города;

Ченцов И.В.                       - депутат Назаровского городского Совета депутатов     (по согласованию);

Максимова Е.Л.                 - член общественной палаты (по согласованию);

Агафонов А.М.                  - ИП Агафонов А.М. (по согласованию);

Огородников Н.А.            - председатель Совета физической культуры и спорта муниципального образования г.Назарово                         (по согласованию).